

Wysoce zjadliwa grypa ptaków.

UWAGA ! HPAI

ZASADY, KTÓRYCH NALEŻY PRZESTRZEGAĆ W CELU OCHRONY GOSPODARSTWA PRZED WIRUSEM WYSOCE ZJADLIWEJ GRYPY PTAKÓW (HPAI)

Nie karm drobiu na zewnątrz budynków inwentarskich.

Po każdym kontakcie z drobiem lub dzikimi ptakami umyj ręce wodą z mydłem.

Zabezpiecz budynki, w których utrzymywany jest drób oraz paszę przed dostępem zwierząt dzikich, w tym ptaków.

Pozostaw ptaki w przeznaczonych do tego celu pomieszczeniach bez możliwości swobodnego poruszania się po otwartym wybiegu.

W przypadku wykonywania czynności związanych z obsługą drobiu stosuj odzież i obuwie ochronne przeznaczone wyłącznie do tego celu.

Stosuj maty dezynfekcyjne w wejściach i wyjściach z budynków, w których utrzymywany jest drób oraz przy wjazdach i wyjazdach z gospodarstwa.

Nie wykorzystuj do pojenia drobiu wody ze zbiorników, do których mają dostęp dzikie ptaki.

Obserwuj stan zdrowia ptaków. O wszelkich niepokojących objawach natychmiast powiadom lekarza weterynarii.

Informacja dla rolników i posiadaczy drobiu

Nowy typ wirusa grypy (HPAI) został wykryty w dniu 15 listopada 2024 r. w drobie w miejscowości Głębokie w powiecie lubelskim w związku z powierzeniem województwa Lubelskiego w raporcie z dnia 15 listopada 2024 r. w sprawie zrealizacji wysoce zjadliwej grypy ptaków (za terenie powiatu lubelskiego, liczyńskiego i pomorskiego) terenów obszar ograniczeni i ograniczeni.

Za obszar objęty ograniczeniami – obszar ograniczeniowski swoje są powiat lubelski z obszarem ograniczeniowski do dnia 6 grudnia 2024 r. w gminie Uścimów miejscowości: Drodzówka, Głębokie, Kofiska Nowa, Kofiska Stara, PGR, Małachy, Uścimów Nowy, Uścimów Stary, w gminie Ostrowiec Lubelski miejscowości Ostrowiec Lubelski – Kolonia, Białobrzeg.

Za obszar objęty ograniczeniami – obszar ograniczeniowski swoje są powiat lubelski z obszarem ograniczeniowski, wódczowski i łączynski z obszarem ograniczeniowski **do dnia 15 grudnia 2024 r.**

Za obszar ograniczeniowski swoje są w powiecie łęczyńskim w powiecie Lubelski miejscowości: Krowczyń, Boguszyca, Zozanin, Brzezina.

Za obszar ograniczeniowski swoje są w powiecie lubelskim w gminie Uścimów, miejscowości: Kofiska Stara, Kofiska Nowa, PGR, Ostrowiec Lubelski, Kofiska Starościana, w gminie Ostrowiec Lubelski miejscowości: Huta, Jany, Karamon, Kolonia, Kofiska Nowa, Kofiska Stara, Kofiska Starościana, Małachy, Ostrowiec Lubelski, Uścimów Nowy, Uścimów Stary, w gminie Serniów miejscowości: Boczówka.

Za obszar ograniczeniowski swoje są w powiecie przemyślanym w gminie Skowronica miejscowości: Skazy, Działowa, Nowy Ostrowiec, Włocławski, w gminie Raszewo miejscowości: Białobrzeg, Tyśmienica, w gminie Dębowa Kłoda w miejscowości: Działka i Małachy.

Tęże Rozporządzenia Nr 19 Wojewody Lubelskiego z dnia 15 listopada 2024 r. dotyczącej na obszarze województwa Lubelskiego oraz S.E.

Przygotowane 11 października 2024 r. w sprawie zrealizacji wysoce zjadliwej grypy ptaków (HPAI) z dnia 30 marca 2021 r. w sprawie zatwierdzenia środków zaradczych i wyłączenia wysoce zjadliwej grypy ptaków (HPAI) z 2022 r. – pkt. 306 do an., którego przepisy mają być stosowane przez wszystkich posiadaczy drobiu.